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taas odotetaan innolla uuden 
yhteiskoulun valmistumista ja 
koulua käydään työmaan naapu­
rissa. Sekä henkilökunta että 
koululaiset ovat saaneet osallistua 
uuden koulun suunnitteluproses­
siin (s. 19). Mukava oli myös lukea 
uuden asukkaan Katariinan ja 
hurmaavan Olavi-koiran mietteitä 
uudesta kotikaupungistaan (s. 12).

Toivotan sinulle mukavia luku­
hetkiä asukaslehden parissa.

MITÄ MEILLE KUULUU? 

Asukkaiden elinympäristöä 
kehitetään monella tapaa eri 
puolilla kaupunkia. Monet uudet 
hankkeet parantavat kaupunki­
laisten elämänlaatua ja samalla 
vahvistavat Sastamalan asemaa 
haluttuna asuinpaikkana. Muun 
muassa Suodenniemen uudesta 
urheilutalosta on muodostunut 
koko kylän olohuone, jonne eri 
ikäiset kyläläiset kokoontuvat  
harrastamaan ja vaihtamaan  
kuulumisia (s. 26). Mouhijärvellä 

Tervetuloa uuden asukaslehden 
pariin. Asukaslehti ilmestyy kerran 
vuodessa ja korvaa aiemmin joka 
toinen vuosi ilmestyneen kaupun­
gin tiedotuslehden. 

Uusi asukaslehti tarjoaa luki­
joilleen tarinoita Sastamalasta, 
asukkaista ja yrityksistä. Se kurkis­
taa pintaa syvemmälle, taustoittaa 
ilmiöitä sekä kyselee kaupunki­
laisten mielipiteitä ja kuulumisia.
 
Toivottavasti viihdyt lehden parissa!

Hyvää joulunodotusta 
toivottaen

Jarkko Malmberg 
kaupunginjohtaja
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Asukaslehti antaa äänen asukkaille

KAUPUNGINJOHTAJALTA

PÄÄTOIMITTAJALTA

Ps. Tutustu myös 
Asukaslehti goes digi  
-videoihin kaupungin 
verkkosivuilla!

Sastamala on tulevaisuuteen katsova ja kehittyvä,  
ihmisen kokoinen kaupunki. Täällä on hyvä asua, 
opiskella, tehdä töitä ja yrittää. Sastamalaan on  
helppo juurtua ja täältä löytyy mukava työpaikka. 
Tällaista tarinaa kertovat uuden asukaslehden  
artikkelit.

Otan mielelläni vastaan kehittämis- 
ja juttuideoita sähköpostitse  
maarit.rapp@sastamala.fi.
 
Parhain terveisin 
Maarit Rapp 
asukaslehden päätoimittaja
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Sulasuon perhe harrastaa aktiivisesti liikuntaa. 
Ohjattujen harrastusten lisäksi koko perhe 
liikkuu ahkerasti pyöräillen, uiden ja hiihtäen. 
Heidi, Sampo sekä pojat Joel ja Mikael kävivät 
tutustumassa Kaalisaaren ulkopunttisaliin 
liikuntaneuvoja Matti Lepistön kanssa.

Sampo Sulasuo kehuu puitteiden  
olevan Sastamalassa kunnossa monen-
laiseen liikkumiseen. Vareliuksen kou-
lun viereen on saatu ihan uusi, upea 
pesäpallokenttä ja jalkapallokenttiäkin 
on runsaasti. Sulasuon postilaatikolta 
on vain kivenheiton matka Vinkin  
vapaa-aikakeskukseen, pyörällä sinne 
hurauttaa viidessä minuutissa.

Vinkki on molempien poikien 
suosikkipaikka, siellä kelpaa pelata 
salibandyä. Roismalan Ponnistuksen 
treeneissä he käyvät kolme kertaa vii-

kossa. Vanhemmat kehuvat keskuksen 
monipuolisuutta, sillä keskukselta löy-
tyvät myös beach volley -kentät ja hyvä 
kuntopolku.

Salibandyn lisäksi Joel ja Mikael 
pelaavat pesäpalloa, lentopalloa ja 
jalkapalloa. Heidi miettii, että vanhem-
pien illat ja viikonloput täyttyvät lasten 
kuskaamisesta harjoituksiin ja pelireis-
suille. Oma harrastaminen jää vääjää-
mättä hieman vähemmälle.

– Olen tyytyväinen siihen, kuinka 
paljon täällä on mahdollisuuksia 

harrastaa eri lajeja vaikka kaupunki 
on pieni. Täällä on tarjolla paljon eri 
vaihtoehtoja ja on paikkoja, joissa  
pystyy harrastamaan, Heidi kertoo.

Vanhemmat kertovat, että perheessä 
on pyritty pitämään huolta monipuo
lisesta liikunnasta. Lapset ovat halun-
neet kokeilla monenlaisia lajeja ja heitä 
on siihen kannustettu. Sampon mukaan 
he ovat halunneet antaa hyvät eväät tu-
levaisuuteen, pojat saavat iän karttuessa 
valita omat kiinnostuksensa kohteet.

Monenlaista liikuntaa
Seuraurheilun lisäksi perhe liikkuu 
muutenkin aktiivisesti. Kun kalenteri 
sallii, perhe käy laskettelemassa Elli-
vuoressa tai hiihtämässä kodin lähi
ladulla Vinkissä. Kesäisin matkaa taite-
taan usein polkupyörällä Ellivuoren  
tai Kiikan suuntaan.

– Tätä kylää on poljettu ympäri  
moneen suuntaan. Sarkolaan on hyvä 
reitti polkea ja sieltä Ellivuoren kautta 
takaisin. Matkalla on paljon korkeus-

KOKO PERHEEN
VOIMIN

LIIKUNNAN ILOA
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Teksti ja kuvat: Jaakko Pirttikoski

Videomateriaalia 
löydät asukaslehden 
digiversiosta: 
www.sastamala.fi
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KOKO PERHEEN

eroja ja hauskaa maastoa, eikä joudu 
ajamaan isoja teitä. Järven kiertäminen 
on myös ihan hauskaa, tuosta Kiikan 
kautta on kiva lenkki, Sampo vinkkaa.

Pororannasta ja Kaalisaaresta on 
tullut yksi perheen suosikkipaikoista: 
skeittiparkissa on vietetty paljon aikaa 
skuutin kanssa ja tutuksi ovat tulleet 
niin uimarannan uusi laituri kuin  
Kaalisaaren hyppytornikin. Etenkin 
hyppiminen on ollut poikien mieleen.

– Kyllä se on koestettu, minäkin 
olen sieltä hypännyt. Meille se oli ihan 
riittävän korkea. Oli hieno homma,  
että torni laitettiin uudelleen kuntoon.  
Kyllä tuo nyt tuntuu myös turvalli
semmalta käyttää, Sampo miettii.

Heidi vahvistaa, että korkeus on  
ollut ihan riittävä, hän ei ole vielä 
uskaltautunut hyppäämään. Pojat 
hihkuvat hypänneensä jo ylimmältä 
tasolta. Sampo jää miettimään, että 
uimahalli olisi kyllä mukava, niin uinti-
harrastus voisi jatkua ympäri vuoden.

Sastamalan asukaslehti 2023 | 5
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Sastamalan liikuntasalien vapaita 
vuoroja voi varata myös perheiden 
omatoimiseen yhdessä liikku­
miseen. Leiki ja Liiku yhdessä 
-vuoroja voi varata maksutta  
kymmenen kertaa lukukauden 
aikana. Syyskausi päättyy joulu­
kuun alussa, kevätkausi alkaa 
tammikuun puolivälistä ja jatkuu 
maaliskuun loppuun.

Salivuoroja voi varata useiden  
koulujen liikuntasaleista eri puo
lilta Sastamalaa. Maksuttomia  
vuoroja ei voi varata Vareliuksen  
ja Sylvään liikuntasaleille eikä 
Vexve Areenalle. Kaikki vapaat 
vuorot löytyvät kaupungin liikunta-
paikkojen varauskalenterista Sasta-
malan kaupungin nettisivuilta,  
www.varauskalenteri.sastamala.fi.

Vinkin vapaa-aikakeskuksella  
on torstaisin omatoiminen perhe-
liikuntavuoro klo 17–18. Vuorot 
jatkuvat syyskaudella joulukuun 
alkuun ja keväällä 15.1.–31.3. 
Perhevuorolla tila vapaa-aika
keskuksella on vapaasti käytet
tävissä ja keskuksen iltavalvojalta 
voi pyytää erilaisia liikunta
välineitä.

Puntilla Kaalisaaressa

Kaalisaaren ulkopunttisali on perheelle 
osittain tuttu entuudestaan. Kehonpai-
nolla toimivia laitteita Sulasuot ovat 
kokeilleet, mutta uudemmat, painoilla 
varustetut laitteet olivat heille tuore 
tuttavuus. Liikuntaneuvoja Matti Lepis-
tön opastuksella oikeat liikkeet ja sopi-
va määrä vastusta löytyivät helposti.

– Kyllä tuntui ihan hyvältä. Hienoa, 
että on tällainen mahdollisuus vetää 
ulkona punttia, Mikael kehuu. Joel on sa-
maa mieltä, aamuinen treeni oli mieleen.

Heidiä miellyttää, että kuntosalin 
uusissa laitteissa vastusta on mahdol-

Tiesitkö?
lista säätää ja harjoitusta kasvattaa 
omaa kehonpainoa raskaammaksi. 
Punttisali osoittautui helppokäyttöisek-
si, jokaisessa laitteessa on mallikuvat 
ja lisäksi qr-koodi, jonka skannaamalla 
löytää lisää ohjeita.

– Oli ihan hauskaa päästä kokeile-
maan, miten laitteet toimivat. Näin  
perusteellisesti ei ole ennen näihin 
tutustuttu. Ehkä tästä jäi vähän liekki, 
että tullaan toistekin kokeilemaan. 
Näin hienoja vehkeitä kannattaa  
hyödyntää, Sampo tuumaa.

Poikien ilmeet kertovat, että Kaali
saareen tullaan kuntoilemaan vielä 
monet kerrat.

Sastamalan asukaslehti 20236 |
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Nina Hildén ja Saku Touronen pääsivät 
reissuun opiston Ummikkona ulkomailla 
-kurssin myötä. Kevään 2024 liikkuvuus­
jaksoille ympäri Eurooppaa voi hakea 
kuka tahansa opistossa opiskeleva.

Upea seikkailu. Näillä sanoilla Nina 
Hildén ja Satu Touronen kuvailevat 
omia ulkomaanmatkojaan. Saku Touro-
selle maaliskuinen reissu Tanskaan oli 
elämän ensimmäinen ulkomaanmatka.

– Näin opiston Ummikkona ulko-
mailla -kurssista lehti-ilmoituksen. 
Kaverini ja tukiasumisen henkilökunta 
kannustivat minua hakemaan mukaan 
ja oli upea tunne, kun kuulin, että pää-
sen viiden muun opistolaisen kanssa 
matkalle Tanskaan, Saku kuvailee.

Nina Hildén reissasi syksyllä 2022 
Italiassa. Päiviin kuului molempien  
reissuilla myös paikallisten opistojen 
toimintaan tutustumista. Ninalle  
tutuiksi tulivat esimerkiksi kalligrafia  
ja espanjan puhekurssi.

– Olin pitkään työttömänä, eikä  
minulla olisi ollut muuten mahdolli-
suutta matkustaa, vaikka olen opis
kellut esimerkiksi eri kieliä opistossa  
vuosia aktiivisesti, Nina sanoo. Hän  
kertoo matkakärpäsen puraisseen  
reissun aikana. Molemmat sanovat  
saaneensa rohkeutta matkustaa tule-
vaisuudessa myös ilman opiston turvaa 
tuonutta ryhmää.

– Minulla on haave matkustaa  
Disneylandiin Pariisiin, Nina kertoo.

Kevään liikkuvuus- 
jaksojen haku alkamassa
Sastamalan Opiston liikkuvuusjaksot 
mahdollistaa opiston tekemä pitkäjän-
teinen kansainvälinen työ, joka on  
tuonut opistolle laatuvarmennetun 
Erasmus+-jäsenyyden. Jäsenyys on  
voimassa ainakin vuoteen 2027 saakka. 
Liikkuvuusjaksojen rahoituksesta  
vastaa Euroopan komission kansain
välisyysohjelma.

– Opisto on jo tehnyt kolme  
Ummikkona ulkomailla -matkaa.  
Jokainen matka on suunniteltu niin, 
että mukaan on päässyt kuusi opiske
lijaa ja kaksi opettajaa, kertoo koulu-
tussuunnittelija Heidi Karppanen. 

-	 Näkökulmia Euroopasta  
	 – kansalaisopiston vaihto- 
	 opiskelujaksot
		  •	ensimmäiset liikkuvuus- 
			   jaksot keväällä 2024
		  •	 tarkoitettu opiston eri oppi- 
			   aineiden täysi-ikäisille 
			   opiskelijoille
		  •	ensimmäiset haut aukeavat 
			   loppuvuonna

-	 Ummikkona ulkomailla – elin- 
	 ikäistä oppimista matkailun keinoin
		  •	 liikkuvuusjaksoja järjestetty jo 
			   kolme, seuraava matka luku- 
			   vuoden 2024−2025 aikana
		  •	 liikkuvuusjaksoille voivat hakea 
			   täysi-ikäiset opiston opiskelijat, 
			   joilla on muita vähemmän 
			   matkustusmahdollisuuksia

Sastamalan Opiston kansainvälinen vaihto-opiskelu

Nina Hildén ja Saku Touronen 
iloitsevat, että pääsivät opiston 
kurssin myötä Ummikot ulko­
mailla -reissulle Eurooppaan.
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Ummikkona ulkomailla -hankkeen 
matkoille ovat voineet hakea ne,  
joilla on tavallista vähemmän  
mahdollisuuksia matkustamiseen.  
Ensi keväänä järjestettäville liikkuvuus
jaksoille voi kuitenkin hakea kuka  
tahansa täysi-ikäinen opistossa opiske-
leva. Haku käynnistyy loppuvuodesta.

– Kevään liikkuvuusjaksot kulkevat 
nimellä Näkökulmia Eurooppaan, ja 
matkoista on tulossa lisätietoa opiston 
verkkosivuille. Jokaisen matkan taus-
talla on ajatus elinikäisestä oppimi
sesta. Seuraava Ummikkona ulkomailla 
-jakso toteutunee lukuvuoden 2024−25 
aikana.

Lisätietoja liikkuvuusjaksoista on opiston kotisivuilla www.sastamalanopisto.fi

Opisto avaa ovia Eurooppaan
Teksti ja kuvat: Tiina Laaninen
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Sastamalan kaupunginjohtaja Jarkko 
Malmbergin mukaan työllisyyspalvelui-
den uudistuksessa merkittävintä on, että 

palvelua tarjotaan lähellä. Kun palvelut 
tulevat oman kunnan ohjaukseen, pysty-
tään seudulla tekemään entistä parem-
paa työllisyys- ja elinvoimapolitiikkaa.

– Haluamme, että työllisyyspalvelut 
ovat kiinteä osa kaupungin elinvoiman 
kehittämistä. Niiden pitää kytkeytyä  
tiiviisti meidän elinkeino- ja koulutus-
palveluihin. Näin me pystymme 

Työtä tekijöille 
– tekijöitä työlle

Työvoimapalvelujen järjestämisvastuu siirtyy 
TE-toimistoilta kunnille vuoden 2025 alussa. 
Läntisen Pirkanmaan kuusi kuntaa, Sastamala, 
Punkalaidun, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Parkano 
ja Kihniö ovat perustamassa yhteisen alueen 
läntiselle Pirkanmaalle.

tarjoamaan osaavaa työvoimaa työn-
antajille ja löytämään uudenlaisia  
polkuja työttömille työnhakijoille, 
Malmberg linjaa.

Malmbergin mukaan esimerkiksi 
yrittäjäyhdistykset ovat tarjonneet 
auttavaa kättä ja tietoa työpaikkojen 
toiveista ja tarpeista. Tällä hetkellä 
työvoimaa on ollut kohtuullisesti saata-
villa, mutta etenkin pienemmissä yri-
tyksissä työvoiman saatavuus saattaa 
jarruttaa kasvun mahdollisuuksia.

– Paras hyöty muutoksesta saadaan, 
kun kehitetään uusi tapa toimia eikä 
vain siirretä työtä valtiolta kunnille. 
Läntisellä Pirkanmaalla on pitkät  
perinteet innovatiivisille ratkaisuille, 
joilla työllisyyttä on viety eteenpäin.

Tavoitteena on, että kaupunki  
pystyisi saavuttamaan samalla hinnalla 
nykyistä parempia tuloksia. Malmbergin 
mukaan on tärkeää, että kaupunki pys-
tyy vaikuttamaan työllisyyspalveluihin, 

Teksti ja kuvat: Jaakko Pirttikoski

Työllisyyspalveluiden uudistus tuo 
palvelut lähelle asiakasta, sanoo  
kaupunginjohtaja Jarkko Malmberg.
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Sastamalan suurin yksityinen työnan­
taja on Teknikum, jolla on kaupungissa 
kolme tehdasta. Henkilöstöjohtaja Arja 
Sarkanen laskee, että yhtiön palveluk­
sessa on Sastamalassa  
270 työntekijää.
– Me olemme saaneet palkattua hyviä 
työntekijöitä, mutta kumialan ongelma 
suorittavassa työssä on, että alalle ei 
kouluteta oikeastaan ollenkaan. Se  
tarkoittaa sitä, että me koulutamme 
itse, Sarkanen kertoo.

Teknikum on järjestänyt Kiikan  
tehtaalla kumiointikoulun yhdessä 
Tampereen Aikuiskoulutuskeskuksen 
kanssa. Ensimmäiset opiskelijat ovat 
valmistumassa ja he työskentelevät nyt 
Teknikumilla. Yhteistyötä on lämmi
telty myös Saskyn kanssa.

Toimihenkilöiden kannalta Tekni-
kumin sijainti Tampereen naapurissa 
on Sarkasen mukaan otollinen: vahva 
ja monipuolinen tekniikan koulutus 
on tuottanut yritykselle hyviä osaajia. 
Yrityksessä on suoritettu paljon esimer-
kiksi insinööritutkintoja työn ohessa.

– Meillä on todella monta loisto
esimerkkiä, miten on tultu teollisuus-
työhön linjalle ja löydetty sieltä oma 

kiinnostuksen kohde ja kouluttauduttu 
pitkällekin. Meillä aloitetaan rekry-
tointi aina sisäisellä haulla ja halutaan 
kannustaa opettelemaan uusia tehtä-
viä, Sarkanen kuvaa.

Sarkanen muistuttaa, että Sastama-
lassa on tosi paljon isoja teollisia työn-
antajia. Yritykset kilpailevat hyvästä 
työvoimasta, ja senkin takia ne panos-
tavat työntekijöihin. Sarkasen mukaan 
Teknikumin tavoitteena on olla ensim-
mäinen valinta sekä asiakkaille että 
henkilöstölle.

Viime vuonna Teknikum teki en-
nätyksellisen liikevaihdon ja tuloksen. 
Sarkanen ennustaa, että tänä vuonna 
ennätys tullaan rikkomaan. Etenkin 
Suomessa on tehty poikkeuksellisen 
hyvää työtä ja tulosta.

Teknikum 
kannustaa 
monipuoliseen 
osaamiseen

Työtä tekijöille 
– tekijöitä työlle

koska myös työttömyyden kustan-
nukset lankeavat kaupungille.

– Kuntien roolit tulevat eriy
tymään, isoille kaupungeille on  
tulossa enemmän vastuuta. Sasta
mala hyötyy siitä, että pystymme 
hoitamaan asioita itseämme  
laajemmalla alueella, Malmberg 
valottaa.
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Henkilöstöjohtaja Arja Sarkanen 
kertoo, että Teknikum kouluttaa 
itse henkilöstöä alalle.
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Lukiota käyvä Sanni Rusama sanoo, 
että yksi hänen elämänsä parhaista 
päätöksistä on ollut kanteleen soitta-
misen aloittaminen 7-vuotiaana.

Sanni on suorittanut musiikkiopis-
tossa taiteen perusopetuksen laajan 
oppimäärän mukaiset opinnot. Tällä 
hetkellä hän käy viikoittain kantele
tunnilla musiikkiopistossa, mutta 
matkustaa sen lisäksi kerran viikos-
sa Helsinkiin Sibelius-Akatemiaan 
opiskelemaan musiikkia.

Myös aikuiset terve- 
tulleita opiskelijoiksi
Sastamalan musiikkiopisto täyttää tänä 
lukuvuonna 50 vuotta. Viime vuosina yhä 
useampi aikuinen on aloittanut musiikki
harrastuksen musiikkiopistossa ja  
vs. apulaisrehtori Tuomas Honkkila  
painottaa, että musiikin opiskelun voi 
aloittaa missä iässä vain. Ja koska pääsy
kokeita ei enää ole, aloittaminen käy 
helposti kesken lukuvuodenkin.

– Musiikkiopistossa opiskellaan 
tällä hetkellä yli 15 eri instrumentin 
soittamista. 

Honkkilan mukaan esimerkiksi  
puhaltimien ja lyömäsoittimien soitta-
misen pääsee aloittamaan vaikka heti 
musiikkiopistoon yhteyttä ottamalla. 
Useimmiten musiikkiopistosta järjestyy 
tarvittaessa vuokralle soitin.

Musiikkiopiston suosituimmat 
instrumentit ovat tällä hetkellä piano 
ja viulu, mutta niihinkin voi ilmoit

tautua jonottamaan opiskelupaikkaa.
– Musiikin harrastamisen mahdol-

lisuus kuuluu kaikille ikään, suku
puoleen tai asemaan katsomatta.

MUSIIKIN 
iloa kaikenikäisille

Yli 200 lasta, nuorta ja aikuista opiskelee 
joka viikko musiikin taitoja ja tietoja 

Sastamalan musiikkiopistossa. 
Mukaan voi ilmoittautua pitkin lukuvuotta, 

eikä pääsykokeita enää ole.

Tutustu viisikymppisiään 
juhlivan Sastamalan 
musiikkiopiston tarjontaan 
ja juhlavuoden ohjelmaan:

50 VUOTTA
PALJON ONNEA

MUSIIKKIOPISTO!

Teksti: Tiina Laaninen, Sanni Rusaman kuva: Tiina Laaninen, Tuomas Honkkilan kuva: Ilari Mehtonen

– Sastamalan musiikkiopistossa 
opettajani Marja Nevankallio kannusti 
minua hakemaan musiikin yliopisto- 
opintoihin valmentavaan koulutukseen. 
Olisi hienoa, jos musiikki olisi jonakin 
päivänä ammattini.
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KeMuissa konsertoivat musiikkiopiston opis-
kelijat ja opettajat. KeMut järjestetään Funk-
kistalon yläkerrassa keskiviikkoisin kello 18.

Tulevat KeMut ja soittimet, joita illoissa  
erityisesti kuullaan:
29.11. puhaltimet
31.1. lyömäsoittimet, kitara & harmonikka
21.2. laulu & bändit
27.3. orkesterit & ryhmät
24.4. muskarit

KeMut

Funkkistalon KeMut 
kutsuvat konserttiin
Musiikkiopisto järjestää lukuvuoden aikana useita  
kaikille avoimia konsertteja. Osa oppilaskonserteista 
on Sylvään koulun auditoriossa, Funkkistalon  
KeMuissa soittavat noin kerran kuussa sekä opiskelijat 
että heidän opettajansa.

– Lisäksi meillä oli esimerkiksi viime keväänä  
Tyrvään kirkossa musiikkiopiston aikuisopiskelijoiden 
konsertti, jossa oli mukana 34 esiintyjää.

Pyöreitä vuosiaan musiikkiopiston juhlii pitkin  
talvea eri tapahtumien yhteydessä, varsinainen juhla-
konsertti on huhtikuussa. Loka-marraskuun vaihteen 
kulttuuriviikoilla musiikkiopisto järjesti kaikille ykkös- 
ja kakkosluokkalaisille mahdollisuuden tutustua eri 
soittimiin ja klovneriaan.

– Helmikuussa järjestämme toista kertaa paja
viikon, jolloin ei ole normaalia opetusta vaan  
kymmeniä musiikkiopiston opettajien pitämiä  
työpajoja, joihin myös muut kuin opiston opiskelijat 
ovat tervetulleita mukaan.

Paljon iloa musiikista
Sanni Rusama suunnittelee parhaillaan omaa joulu
konserttia. Hän kertoo tuovansa soitollaan mielellään 
iloa myös muille ja esiintyy noin parin keikan kuukausi-
tahdilla yksityistilaisuuksista vanhusten palvelutaloihin.

– Musiikkiharrastus on antanut minulle paljon. 
Olen saanut ystäviä ja yhteisöllisyyden kokemuksia. 
Musiikki parantaa myös keskittymiskykyä ja kehittää 
aivojen toimintaa.
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Kuva: Jaakko Pirttikoski

Videomateriaalia 
löydät asukaslehden 
digiversiosta: 
www.sastamala.fi
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Sastamala yllätti 
uudet asukkaat

Sastamalan asukkaat

Olavi Paananen heiluttaa innokkaasti 
häntäänsä ja säntää reippaaseen laukkaan 
Marttilankadun kirjakorttelin keskeltä. 
Suuntana on Rautaveden ranta miltei 
Olavin uuden kodin naapurissa. Sastamalan 
keskustaan Olavi muutti kesällä, kun hänen 
tärkein ihmisensä Katariina Mustonen sai 
työpaikan Äetsän koulun opinto-ohjaajana.

Katariina Mustonen kertoo, kuinka kesällä 
eräänä sunnuntai-iltana hänen puhelimensa 
soi, ja Äetsän koulun rehtori Ulla Yli-Hongisto 
pyysi hänet työhaastatteluun. Molemmille 
mieluinen lopputulos syntyi nopeasti ja pari 
viikkoa ennen koulun alkua Olavi ja Katariina 
muuttivat kaupunkiin.

– Olen käynyt tiiviin ja yhteisöllisen 
peruskoulun sekä lukion. Nyt opinto- 
ohjaajan uran alussa on tuttua ja turvallista 
olla koulussa, jossa on samanlainen tun
nelma, Katariina miettii.

Nurmeksesta kotoisin oleva Katariina 
on ehtinyt asua eri puolilla Suomea sekä 
myös Australiassa ja Costa Ricassa, jossa 
hän teki vapaaehtoistöitä orpokodissa. 
Sastamala oli hänelle täysin uusi tuttavuus: 
ennen muuttoa hän ei ollut astunutkaan 
Sastamalan maaperälle.

Myös asunto kaupungin keskustasta löytyi 
helposti ja sujuvasti. Sastamalasta kotoisin 

Nimet:
Olavi Paananen 
Katariina Mustonen

KUKA • MISSÄ?

KATARIINAN 
JA OLAVIN 
SASTAMALA TOP 3:
1. Äetsän koulu 
Oppilaat ja työkaverit 
ovat ihan mahti 
tyyppejä, myös Olavi 
nauttii, kun saa olla 
tunneilla ja ohjauk- 
sissa mukana.
2. Bistro 15 
Ihana tunnelma ja  
todella hyvää ruokaa.
3. Kaalisaari/ 
Hopun ranta 
Kauniit ja rauhalliset 
maisemat, Olavilla 
mahdollisuus mennä 
uimaan.
+ 1 Ritajärvi 
Ritajärvellä emme ole 
vielä käyneet, mutta 
uskon, että siitä tulisi 
yksi uusista lempi
paikoistamme.

oleva opiskelukaveri auttoi videopuhelun  
välityksellä löytämään uuden kodin.

– Monelta jää kokematta kaikki se hyvä, 
mitä pienemmät kaupungit tarjoavat.  
Katsoin Googlesta maisemakuvia järvistä  
ja olin innoissani. Täällähän on vaikka mitä: 
kaikki isot ruokakaupat ja Powerit, huone-
kalukaupat, kaikki mitä tarvitsen, Katariina 
kehuu.

Kaupungin mittasuhteet tuntuvat  
Katariinasta hyviltä: työmatka Kiikkaan  
kestää kymmenen minuuttia vehreiden  
maisemien keskellä. Usein hän nauttii eri 
reittien tuomasta vaihtelusta.

Uimassa ja auringon­
kukkapellolla
Ilmassa on jännittävä uusi tuoksu ja Olavi 
Paananen nostaa värisevää kuonoaan. 
 Uudessa kotikaupungissa uteliaalla samo
jedilla on paljon tutustuttavaa. Kaupunki
laiset ovat ottaneet tulokkaat avosylin  
vastaan ja lenkkeillessä Olavi on saanut  
roppakaupalla rapsutuksia.

Yksi Olavin ja Katariinan lempipaikoista 
on rantoja pitkin kulkevat kävelyreitit. Olavi 
on hullaantunut mahdollisuudesta päästä  
uimaan ihan joka päivä. Katariina sitä  
vastoin ei ollut aivan yhtä innoissaan, sillä 
Olavin kuivaamisessa kuonon nipukasta  
hännän päähän vierähtää tovi.

– Olen aina halunnut päästä käymään  
auringonkukkapellolla. Yhtenä päivänä,  
kun ajoin töistä kotiin näin pellon vieläpä 
ihan kävelymatkan päässä. Oli niin ihanaa, 
että sinne pääsi niin helposti, ja kukkia  
olisi saanut kerätä mukaankin, Katariina  
hehkuttaa.

Teksti: Jaakko Pirttikoski, kuvat: Jaakko Pirttikoski, Henniina Ylitalo

Videomateriaalia 
löydät asukaslehden 
digiversiosta: 
www.sastamala.fi
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Monelta jää 
kokematta 
kaikki se hyvä, 
mitä pienemmät 
kaupungit 
tarjoavat.

”
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Opo-koira pääsi töihin
Työt Äetsän koululla ovat alkaneet  
hyvin ja Katariinan lisäksi myös Olavi 
on päässyt töihin opo-koirana. Olavi on 
uudesta roolista innoissaan ja odottaa 
aamuisin pääsevänsä mukaan kouluun. 
Pelkästä hauskanpidosta ei ole kyse 
vaan Olavilla on tärkeä tehtävä.

– Tukieläimestä voi olla apua, jos 
vaikka yksilöohjaus jännittää. Tulevai-
suuden suunnitelmista puhuminen ei 
ole kaikille helppoa. Olavia saa sili-
tellä ja se voi antaa rohkeutta puhua 
vapaammin. Kun tunneilla Olavi on 
ollut mukana, se tuo myös tietynlaista 
rauhaa luokkaan, Katariina kertoo.

Katariina kehuu, kuinka hyvin  
hänet – sekä Olavi – on otettu vas-
taan uudessa työpaikassa. Koulussa on 
sellainen tunnelma, että töitä tehdään 
yhdessä ja apua on aina tarpeen tullen 
tarjolla.

– Ulla-rehtori oli Äetsän koulun 
oppilaanohjaaja ennen minua ja  
hänellä on alalta pitkä kokemus. Jokai-
sella kaupungilla ja koululla on omat 
käytänteet, miten asioita tehdään.  
Kaikista työkavereista tulee sellainen 
tunne, että ei ole tyhmiä kysymyksiä. 
Olen tykännyt tosi, tosi paljon,  
Katariina antaa tunnustusta.

– Oppilaat ovat ihan mahtavia. Aina 
kun olen välitunnilla he tulevat juttele-
maan ja kertomaan kuulumisia. On  
ihana kuulla heidän suunnitelmia, mitä 
he haluavat tehdä yläkoulun jälkeen.

Vuosia odotettu koiranomistajien toive 
toteutuu vihdoin, kun Kallialaan val-
mistuu upouusi koirapuisto. Teollisuus-
kadun päähän on raivattu 3 000 neliön 
suuruinen aidattu alue, jossa koirien 
kelpaa vaihtaa kuulumisia, nuuhkia ja 
kuopsuttaa.

Puistossa on säästetty paljon alku
peräistä puustoa, ja metsän siimeksessä 
on hyvä kuluttaa energiaa. Puiston avoi-
meksi kuoritulle osalle on levitetty tassu-

ystävällistä hakkeen ja luonnonsoran  
seosta. Koirapuistoon tulee erilliset 
alueet isommille ja pienemmille koirille.

Koirapuisto on osa Sastamalan 
osallisuvaa budjetointia. Kaupunki
laiset saivat ideoida, mihin kaupungin 
verovaroja käytetään ja koirapuisto sai 
äänestyksessä eniten ääniä. Kaupunki
laiset ovat päässeet mukaan myös 
puiston toteutukseen, kun syyskuussa 
pidettiin risu- ja siivoustalkoot.

Olavi pääsee koirapuistoon Kallialaan

Olavi on uudesta roolista 
innoissaan ja odottaa 
aamuisin pääsevänsä 
mukaan kouluun.

”
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Joko tunnet Kulttuuritalo Jaatsin?

Joulukuun näyttely 
Kulttuuritalo Jaatsilla:

Asukaslehti goes digi

Jouluinen toritapahtuma Vammalan torilla 
perjantaina 1.12. klo 17–19

Sastamalan Vesi: Häiriötiedotteet on mahdollista saada kännykkään

Kulttuuritalo Jaatsi on Akseli Gallen- 
Kallelan lapsuudenkoti ja entinen  
Tyrvään kunnan kunnantalo.
Kulttuuritalo Jaatsilla järjestetään 
näyttelyitä ympäri vuoden. Näyttelyissä 
on ollut esillä kuvataidetta, veistoksia, 
esineitä keräilijöiden kokoelmista, käsi-
töitä ym. Näyttelytila taipuu monenlai-
seen esillelaittoon.

Sastamalan kaupunki ja Vammalan yrittäjät sekä 
Sastamalan yrittäjänaiset järjestävät tänäkin  
vuonna Joulukaupan avauksen torilla. Tarjolla on 
joulupuuroa ja glögiä sekä popup-joulumyyjäiset.

Paikalle on tulossa myös joulupukki! Illan hui-
pennuksena Flamma Fire Groupin tulishow klo 18.

Joulukuussa Jaatsin valtaa taide-
ryhmä 1neljä. Ryhmään kuuluvat 
taiteilijat Ari Lemetti, Minna  
Pyykkönen, Kati Ylinen ja Helena 
Itkonen. Vierailijana on Virpi  
Heinonen. Näyttelyssään  
Kunnes kukat nauravat tai-
teilijaryhmä tarjoaa nähtäväksi 
akryyli- ja öljyväritöitä, grafiikkaa, 
tekstiilitöitä sekä savitöitä.

Muutamasta asukaslehden jutusta löydät nyt myös  
videoversiot! Käy kurkkaamassa, kuinka Sulasuon perheen  
treeni sujui Kaalisaaren ulkokuntosalilla tai nauti  
KeMut-konsertista omalla kotisohvallasi. Tutustu myös  
hurmaavaan Olavi-samojediin videon välityksellä.

Sastamalan Vedellä on käytössä teksti
viestipalvelu, jonka kautta asiakkaat 
saavat tietoa käyttökatkoista etukäteen, 
silloin kun käyttökatkos on suunniteltu 
ja heti käyttökatkoksen ilmennettyä  
silloin, kun on kyseessä äkillinen häiriö.

Jos asiakkaan puhelinnumero ja 
osoite on julkisesti saatavilla Fonectan 
kautta, ei tarvitse tehdä mitään. 

Jos asiakas haluaa häiriötiedotteen 
työpuhelinnumeroon, salaiseen tai  
prepaid-liittymänumeroon, asiakas on 
kieltänyt operaattoria luovuttamasta 
osoitetta tai tehnyt markkinointi
kiellon, tulee kyseinen puhelinnumero 
rekisteröidä Sastamalan Veden 
asiakasportaaliin.

  KUNNES
KUKAT
NAURAVAT

1 N E L J Ä :  V I R P I  H E I N O N E N ,  H E L E N A  I T K O N E N ,  A R I  L E M E T T I ,  
M I N N A  P Y Y K K Ö N E N  J A  K A T I  Y L Ö N E N

K U L T T U U R I T A L O  J A A T S I  
G A L L E N - K A L L E L A N  K A T U  1 ,  3 8 2 1 0  S A S T A M A L A

28/11-17/12. 2023
AVOINNA 13-18.30

(TI-SU)

Myös vuokra- tai vapaa-ajan asun-
non omistaja voi rekisteröidä puhelin
numeronsa portaalin kautta, mikäli 
vakituinen kotiosoite on muualla.

Palvelussa voit rekisteröidä  
enemmän kuin yhden osoitteen,  
esim. lähiomaisen osoitteen.

Mikäli osoite tai puhelinnumero 
muuttuu, pitää tiedot itse päivittää  
palveluun.

Järjestelmään tallennettuja  
numeroita ei käytetä muuhun kuin 
häiriötiedottamiseen.

Asiakasportaalin osoite: 
www.sastamala.fi/asuminen-ja- 
ymparisto/sastamalanvesi/

Näyttelyajat seuraavalle vuodel-
le ovat haettavissa aina lokakuussa. 
Näyttelyiden lisäksi Kulttuuritalo Jaat-
silla järjestetään konsertteja ja muita 
tapahtumia. Talosta löytyy myös kau-
pungin kulttuuripalveluiden ja Vanhan 
kirjallisuuden päivien toimisto.

Tilaisuus polkaisee käyntiin tämän vuoden Osta 
Joulu Sastamalasta -kampanjan. Kampanja kannus-
taa kannustaa ajattelemaan lähelle, niin kauppoihin 
kuin myös lukuisiin myyjäisiin ja tapahtumiin, joita 
kaupungissamme joulun alla todella riittää. Meiltä 
täältä Sastamalasta löytyy jouluun ihan kaikki.

Jouluisiin tapahtumiin voi tutustua osoitteessa www.sastamala.fi/joulu.

Asukaslehti goes digi 
on osoitteessa 
www.sastamala.fi
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Kirjakorttelin Vanhan ajan 
joulumarkkinat ja seimikatu

Infoa presidentinvaalista

Perinteisiä Sastamalan Vanhan ajan 
joulumarkkinoita vietetään taas  
Sastamalan Kirjakorttelissa joulukuun 
alussa perjantaina 8.12. ja lauantaina 
9.12. Tule virittäytymään aitoon joulu
tunnelmaan.

Pukstaavin pihapiirissä on kau-
niita markkinakojuja ja sisätiloissa 
myyntipöytiä, jouluista musiikkia sekä 
jouluinen kahvila. Myynnissä on käsi-
työpainotteisia tuotteita sekä kaikkea 
kaunista ja hyvää Sastamalasta ja lähi
seudulta. Paikalla on tietenkin myös 
kaksi pukkia: Herra Hakkarainen ja 
joulupukki.

Presidentinvaali toimitetaan sunnuntaina 
28.1.2024. Ennakkoäänestyksen ajanjakso 
on kotimaassa 17.–23.1.2024 (keskiviikosta 
tiistaihin).

Jos 28.1.2024 toimitettavassa vaalissa kukaan 
ehdokkaista ei saa vähintään puolta anne
tuista äänistä, toimitetaan kahden eniten 
ääniä saaneen ehdokkaan välillä toinen 
vaali sunnuntaina 11.2.2024. Toisen vaalin 
ennakkoäänestyksen ajanjakso on koti
maassa 31.1.-6.2.2024 (keskiviikosta tiistaihin). 

Äänioikeuden voi käyttää joko äänestä-
mällä ennakkoon tai varsinaisena vaalipäi-

Markkinoiden kotina on tänäkin 
vuonna Sastamalan Kirjakortteli, eli 
Suomalaisen kirjan museo Pukstaavin 
pihapiiri ja tapahtumasali. (Marttilan-
katu 12, Sastamala). Molemmat museot 
ovat avoinna.

Myös Marttilankadun seimikatu 
avautuu jälleen ensimmäisenä advent-
tina 3.12.2023. Marttilankadun liikkeet 
koristelevat ikkunansa seimiaiheen 
mukaisesti. Seimikadun ikkunat  
ovat nähtävänä loppiaiseen saakka.

vänä. Ennakkoon voi äänestää missä tahansa 
yleisessä ennakkoäänestyspaikassa. Vaali-
päivänä kukin äänioikeutettu saa äänestää 
vain omassa äänestyspaikassaan. Vaalipäivän 
äänestyspaikka ilmoitetaan äänioikeutetulle 
postitse tai sähköpostitse (suomi.fi) toimitet-
tavassa äänioikeusilmoituksessa. Ennakkoää-
nestys ja vaalipäivän äänestys Sastamalassa 
tapahtuu samoissa äänestyspaikoissa kuin 
kevään 2023 eduskuntavaaleissa paitsi Suo-
denniemellä, jossa Kerolan sijasta äänestys 
tapahtuu urheilutalolla.

Tutustu Visit Sastamalan 
sivuilla vierailukohteisiin, 

tapahtumiin sekä majoitus- 
ja ravintolatarjontaan: 

www.visitsastamala.fi 

Tapahtumat:

Joulumarkkinoiden 
aikataulu:

Sastamalan asukaslehti 202316 |
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perjantai 8.12. 16.00–20.00
lauantai 9.12. 10.00–16.00

Äänestyspaikkojen tarkem­
mat yhteystiedot ja auki­
oloajat löydät osoitteesta 
www.sastamala.fi sekä 
äänioikeusilmoituksesta.
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Lähes 80 prosenttia Stormin 
koulun 3.–6.-luokkalaisista 
jää joka keskiviikko ilta- 
päiväksi koululle Räminä- 
toimintaan.

Kaveriaikaa 
ja harrastus- 
mahdolli- 
suuksia

Stormin koululla käy kuhina, vaikka 
kello on kolme iltapäivällä. Koulu
päivä on jo päättynyt, mutta käynnissä 
on Räminä eli 3.−6.-luokkalaisten ilta
päivätoiminta. Tänään osallistujia on 
viitisenkymmentä.

– Parasta on saada olla yhdessä 
kavereiden kanssa. Juttelemme,  
nauramme, vähän voidaan juoruilla  
ja pelata pleikkapelejä, kertoo kuudes-
luokkalainen Helga Kaaja. Hän istuu 
Minttu Lähteenmäen kanssa rennosti 
sohvalla vanhan koulun puolella, jonne 
räminäläiset ovat muutama vuosi sit-
ten somistaneet itselleen oleskelutilan. 
Pihalla jokuset lyövät pesäpalloa, uusi 
hämähäkkikeinu on kovassa käytössä ja 
liikuntasalissa on menossa urheiluker-
ho. Räminän vastuuohjaaja Tiia  
Kaapu tarjoilee valmistamaansa puuroa.

Toiminta lisää koulu- 
laisten hyvinvointia
Stormin koulussa valtaosa oppilaista on 
kuljetusoppilaita, ja pitkien välimatko-
jen takia monella ei ole mahdollisuut-
ta nähdä koulukavereita vapaa-ajalla. 
Koulunjohtaja Leena Iso-Ketola-Ryypän 
johdolla Stormissa ryhdyttiin kehittä-
mään 3.−6.-luokkalaisten iltapäivä
toimintaa neljä vuotta sitten Hyvinvoiva 
koululainen -hankkeena.

– Iltapäivätoiminta vahvistaa lasten 
tasa-arvoisuutta. Se ennaltaehkäisee 
yksinäisyyttä ja mielenterveyden haas-
teita, jotka ovat valtakunnallisesti isoja 
pulmia tällä hetkellä, Iso-Ketola-Ryyppä 
toteaa.

Stormissa Räminään on yhdistetty 
Harrastamisen Suomen mallin  
-mukaisia kerhoja.

– Kerhot eivät pitkien etäisyyksien 
seudulla ole mahdollisia kyytiongel-
mien takia kaikille oppilaille. Meillä 
kerhot on järjestetty niin, että koulu
lainen voi osallistua niihin Räminässä 

Harrastamisen Suomen malli

•	Valtakunnallinen opetus-  
	 ja kulttuuriministeriön toiminta- 
	 muoto, jonka tavoitteena on 
	 tarjota jokaiselle lapselle ja 
	 nuorelle mieluisa harrastus 
	 koulupäivän yhteydessä.

•	 Sastamalassa jokaisella ala- 
	 koululla ja yläkoululla on tarjolla 
	 mallin mukaisia kerhoja. Suosi- 
	 tuimmat kerhot ovat koulu- 
	 kohtaisesti vaihdelleet: liikunta-, 
	 tassu- ja kokkikerhot ovat 
	 erityisen suosittuja.

•	Kerhot ovat maksuttomia.

Teksti ja kuvat: Tiina Laaninen

tai halutessaan oleilla kavereiden 
kanssa, Iso-Ketola-Ryyppä sanoo.

Tämä tarkoittaa sitä, että lapsi voi 
esimerkiksi osallistua heti koulupäivän 
jälkeen kokkikerhoon tai palloiluun, 
nauttia ilmaisesta välipalasta ja viettää 
loppuiltapäivän kavereidensa kanssa  
– tai mennä mukaan esimerkiksi  
tassukerhoon.
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– Kavereiden näkeminen, turvalliset 
aikuiset, tuttu paikka, ilmainen välipala 
ja mahdollisuus harrastaa ovat asioita, 
jotka lapset ja nuoret aina mainitsevat 
parhaita puolia kysyttäessä, Iso-Keto-
la-Ryyppä toteaa.

Iltapäivätoimintaa 
usealla alakoululla

Stormin koulun Räminän kaltainen 
iltapäiväkerho toimii tänä lukuvuon-
na myös Tyrväänkylän, Karkun, Kiikan, 
Mouhijärven yhteiskoulun ja Muistolan 
kouluilla. Hämeen Liikunta ja Urheilu ry 
palkitsi mallin vuonna 2022, ja toiminta 
on herättänyt kiinnostusta myös valta-
kunnallisesti.

Iltapäivätoiminta alkaa tavallisesti 
yhdeltä koulun päättyessä ja kestää 
iltapäiväviiteen asti. Toiminnassa voi 
kuitenkin olla mukana vain osankin  
iltapäivästä.

Toiminnassa on mukana monia  
yhteistyötahoja, sillä esimerkiksi väli
pala on koululaisille ilmainen ja sen 
ovat mahdollistaneet paikalliset  
yritykset ja yhdistykset. Esimerkiksi  
Stormin ja Karkun kouluissa välipala 
on järjestetty yhteistyössä Karkun Lions 
Clubin kanssa ja yhteistyötä tehdään 
myös koulujen vanhempainyhdistysten 
kanssa.

•	Stormin koululla keskiviikkoisin 
	 kokoontuva iltapäivätoimintaa, 
	 jonka tavoitteena on parantaa 
	 koululaisten hyvinvointia.

•	Kerho tarjoaa vapaata yhdessä- 
	 oloa koululla, aikuisen läsnä- 
	 olon ja ilmaisen välipalan.

•	Stormissa järjestettävät  
	 Harrastamisen Suomen mallin 
	 mukaiset kerhot on nivottu 
	 samaan iltapäivän, jotta  

	 kuljetusoppilailla olisi paremmat 
	 mahdollisuudet osallistua 
	 ko. kerhoihin. Halutessaan 
	 Räminään voi jäädä niin, ettei 
	 osallistu kerhoihin.

•	Räminää vastaavaa iltapäivä- 
	 toimintaa on Sastamalassa 
	 Stormin lisäksi viidellä muulla 
	 alakoululla. Lapsia on kerho- 
	 ryhmissä 18–51 koulusta 
	 riippuen.

Räminä
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– Viimeisen tunnin aikana saa olla 
kännykällä, mutta muuten iltapäivä-
toiminnassa eivät puhelimet piippaile, 
vaan ajatus on nimenomaan se, että 
aika vietetään yhdessä toisten kanssa, 
sanoo vastuuohjaaja Tiia Kaapu.
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Sastamala panostaa voimakkaasti  
hyviin palveluihin, kun mittavat inves­
toinnit erityisesti kouluihin ja muihin 
sivistyspalveluiden tiloihin ovat käyn­
nissä. Tällä hetkellä on rakenteilla 
Mouhijärven yhteiskoulu, jossa seinät 
nousevat kovaa tahtia ja valmista pitäi­
si olla ensi vuoden loppuun mennessä.

 
– Meillä on suunnittelupöydällä kaksi 
muutakin koulua. Pehulaan on suun-
nitteilla uusi koulu, johon tulee uusi 
yksisarjainen ala-aste, kolme päiväkoti
ryhmää sekä eskari liikuntatiloineen. 
Sylvään koululle on suunnitteilla taito-
talo, johon tulee kädentaito-, kotitalous- 
ja musiikkiluokat, Sastamalan tekninen 
johtaja Kimmo Toukoniemi esittelee.

Toukoniemen mukaan nyt tehdään 
hartiavoimin töitä kaupungin veto
voiman ja elinvoiman eteen. Kunnossa 
olevat koulut ovat vetovoimatekijä,  
johon kiinnitetään huomiota.

Sylväälle on laadinnassa taitotalon 
lisäksi uusi liikuntahallin sekä uima-
hallin hankesuunnitelma. Keväällä 
kaupunginvaltuusto päätti uimahallin 

sijoittamisesta Sylvään liikuntasalin 
yhteyteen, koulun tontille. Seuraavaksi 
päätetään millaisia altaita ja toimin-
nallisuuksia uimahalliin tulee. Lopulli
nen päätös tehdään hankesuunni
telman valmistumisen myötä.

Toukoniemi korostaa rakentami
sessa laadun ja terveellisyyden merki-

tystä. Esimerkiksi Mouhijärvellä koulu 
saa ylleen sääsuojan heti, kun seinien 
elementit on nostettu paikoilleen.  
Tähtäimessä on rakentaa kouluja,  
joissa on hyvä sisäilma ja turvalliset 
olosuhteet pitkälle tulevaisuuteen.

Saha soi ja betonimylly 
laulaa Sastamalassa

Viivi Björlin (vas.) ja Hanna 
Hämäläinen ovat tyytyväisiä 
Mouhijärven yhteiskoulun 
suunnitteluprosessiin.
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Uudet koulut ovat merkittävä vetovoimatekijä, tietää tekninen johtaja 
Kimmo Toukoniemi.

Teksti ja kuvat: Jaakko Pirttikoski
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Yhteiskoulun kolmos- ja nelos
luokkalaisten Iidan, Eetun, 
Neelan ja Einon mielestä 
kouluarki työmaan naapurissa 
on sujunut pääosin mukavasti. 
Työmiehet ovat olleet mukavia 
ja jos pallo on karannut  
peleistä aidan väärälle puo
lelle, he ovat palauttaneet  
pallon hyväntuulisina. Kerran 
työmiehet jopa tulivat väli
tunnilla hyppäämään narua 
koululaisten kanssa.

Oppilaat ovat päässeet 
suunnittelemaan koulun pihaa, 
millaisia välineitä siellä pitäisi 
olla ja mitä pihalla välituntisin 
tehdään. Haastetta lisää se, 
että yhtenäiskoulussa on hyvin 
eri ikäisiä lapsia esikoulu- 
laisista ysiluokkalaisiin.  
Kaikille on tulossa jotakin.

Iida toivoo, että uusi koulu 
olisi riittävän tilava kaikille, 
ja mielellään yksi luokka voisi 
olla varallakin. Eino jatkaa  
toivoneensa liikuntasaliin 
areenalle pidempiä laitoja.

– Mun toive oli, että pyörä
telineessä olisi myös leveäm-
piä paikkoja. Mulla on läski-
pyörä ja pyörätelineissä on 
aina vain kapeita paikkoja, 
Eetu miettii.

– Meidän luokalta melkein 
kaikki toivoivat esterataa, 
kiipeilyrataa ja vaijeriliukua. 
Sellaista, jossa voi istua  
penkissä eikä tarvi roikkua, 
Neela kertoo.

Koulussa 
työmaan 
naapurissa

Kouluarki työmaan naapu- 
rissa sujuu hyvin, kertovat  
Eetu (vas.), Neela, Iida ja Eino.

Mouhijärven yhteiskoulun tontilla työt edistyvät ripeään tahtiin.

Mouhijärvellä 
näkyy jo uutta
Mouhijärven yhteiskoulun tontilla  
koulun vanhin osa ja liikuntasali puret
tiin uuden tieltä, mutta koulun uudempi 
osa alakoulun luokkineen on koko 
työmaan ajan täydessä käytössä. 
Yläluokkalaiset ovat käyneet koulua 
tien toisella puolella siirtotiloissa.

– Käyttäjät on otettu hienosti  
mukaan jo suunnittelun alkuvaiheessa. 
Yhdessä ideoitiin, mitä kaikkea erilaista 
uusi koulu voi olla. Rakentaminen on 
tietysti kompromisseja eivätkä kaikki 
toiveet tule toteutumaan täysin, rehtori 
Hanna Hämäläinen miettii.

– Monessa kaupungissa rakennus 
vain tehdään eikä henkilöstöltä kysytä 
mitään koko prosessin aikana. Olen 
tosi tyytyväinen, miten meitä osallis-
tetaan tähän prosessiin, opettaja Viivi 
Björlin kehuu.

Hämäläisen mukaan uutta odote-
taan innokkaasti, vaikka työmaa-aika 
vaatii sopeutumista. Rakennustyö
maata on myös voitu hyödyntää myös 
eri aineiden, kuten matematiikan  
opetuksessa.

– Harvat saavat kokea koulu-  
tai työaikana tällaisen uuden koulun 
rakentumisen. On hienoa, että pääs-
tään hyvin lähietäisyydeltä seuraa-
maan rakentamista, se on aika  
mielenkiintoista niin opettajille kuin 
oppilaille, Hämäläinen tuumaa.

Toukoniemi vinkkaa, että kaupun-
gilla on kaavoitettuna valmiiksi tontti-
maata aivan koulun läheltä, nykyisen 
siirtokoulun takaa. Esimerkiksi Varilas-
sa asuntokauppa vilkastui selvästi, kun 
Vareliuksen koulu valmistui muutama 
vuosi sitten. Mouhijärvellä uskotaan  
saman ilmiön toistuvan koulun valmis-
tumisen myötä.
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Valkoinen pikkubussi kaartaa  
pysäkille Sastamalakodin 
edustalla Lousajassa. Kaksi 
matkustajaa nousee kyytiin  
ja Jokisen Hannu bussin ratin 
takaa hihkaisee iloiset 
huomenet. Asiakkaat ovat 
tuttuja, eikä suotta. Hannu 
on ajanut paikallisliikenteen 
bussia vuosikymmeniä.

Jokinen muistelee, kuinka paikallisliikenteellä 
on Sastamalassa pitkät perinteet. Lauttakylä-yhtiöt 
aloitti liikennöinnin 60-luvulla omalla kustan
nuksella ja osti tuolloin kolme uutta autoa. Bussit  
kulkivat tuolloin Lousajan ja Tyrvään Voiman  
reiteillä. Vuosien saatossa reittejä on muuteltu  
ja välillä on ajettu myös lauantaisin.

– Joskus 90-luvun alussa Lousajaan tarvittiin  
toinen auto hakemaan matkustajia, kun ensim
mäinen pikkubussi tuli täyteen. Nyt sukupolvi  
on vaihtunut ja eläkeläisillä on autot ja ajokortit,  
Jokinen muistaa.

Paikallisliikenteen leppoisuus ja tutut 
asiakkaat ovat olleet Jokisen mie-
leen. Kun liikennöitsijä vaihtui, Jokinen 
vaihtoi työpaikkaa. Tilausajot eivät 
ole oikein hänen juttunsa. Ajaminaan 
kilometrejä hän ei ole laskenut, mutta 
paljon niitä täytyy olla.

– Olen vuonna 76 noussut ensim-
mäisen kerran linja-auton rattiin. Sitten 
mulla oli 16 vuotta oma taksikin  
Karkussa, ja nyt olen monta vuotta 
ajanut tätä. Koko ajan tässä mennään. 
Ennen syksyn muutosta paikallisliiken-
teessä ajettiin 320 kilometriä päivässä, 
Jokinen laskee.

12 vuoroa päivässä 
palveluiden äärelle
Paikallisliikennettä ajetaan nyt jokaise-
na arkipäivänä 12 vuoroa päivässä. 
Jokinen laskee, että vuoroja ajetaan 
nyt runsaasti ja kaikilla vuoroilla 
pääsee asioimaan niin Prismaan kuin 

Citymarketille. Ruokaostosten lisäksi 
apteekeissa on helppo käydä.

– Ostoksilla ehtii kyllä ihan 
rauhassa. Jos vaikka Lousajasta lähtee 
8:53 vuorolla kauppaan, pääsee tunnin 
päästä takaisin. Autoja menee tiuhaan 
ja iltapäivisin kyytiin pääsee tunnin 
välein aina viiteen asti, Jokinen 
tuumaa.

Kun kelit huononevat, moni polku
pyörää käyttävä vaihtaa paikallis
liikenteen kyytiin. Jokinen kannustaa 
kokeilemaan paikallisbussia. Aika
taulut sopivat hyvin monelle työ
paikalle ja esimerkiksi ammattikoulun 
kulmille pääsee bussilla näppärästi.

Syksyllä paikallisliikenteen reittiä 
uudistettiin merkittävästi. Uudistuksen 
yksi keskeinen tavoite on ollut liityntä
liikenteen parantaminen Vammalan 
rautatieasemalle. Junaa käytetään  
ahkerasti ja aseman parkkipaikka  
on usein pullollaan autoja. Jokinen 
vinkkaa, että asemalle pääsee  

joutuisasti ja edullisesti myös bussin 
kyydissä. 

Kai Ylipekkala Vammalan Palve-
luliikenteeltä kertoo, että asiakas
palautteen perusteella reittejä muu-
tettiin lokakuun alussa. Iltapäivään 
lisättiin yksi vuoro ja syksyllä aloittanut 
yksi reitti muutettiin kahdeksi. Bussilla 
pääsee kulkemaan nyt Roismalan,  
Varilan sekä Lousajan ja Kallialan 
alueilta.

Jokisen Hannu kuljettaa 
palveluiden äärelle
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Paikallisliikenteen 
aikataulut ovat nähtävissä 
Vammalan Palvelu- 
liikenteen verkkosivuilla 
www.palveluliikenne.fi.

Teksti ja kuvat: Jaakko Pirttikoski
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ELÄMYKSIÄ 
YMPÄRI 
VUODEN
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Ellivuori Ski Centerissä puhalta-
vat uudet tuulet. Entinen hiihto-
keskuksen päärakennus on kesän 
aikana purettu ja suunnitelmissa 
on rakentaa uusi kahvila-ravin
tola, välinevuokraamo, wc:t ja 
toimistotilat nykyisen parkki
paikan kupeeseen.

– Rakentaminen alkaa heti, 
kun lupa-asiat ovat kunnossa,  
sanoo keväällä Ellivuori Ski  
Centerin toiminnanjohtajana 
aloittanut Janika Runsas.

Tulevaksi talveksi uusi pää
rakennus ei ehdi valmistua.  
Rinteet toimivat silti normaalisti, 
välinevuokraamo ja kahvila  
tämän talven ajan poikkeuk
sellisesti konteista. 

– Vuokravälineitä on tänä  
talvena tavallista vähemmän, 
mikä vaikeuttaa isojen ryhmien 
palvelua. Yksittäisten lasketteli-
joiden kannattaa varata välineet 
etukäteen verkkosivujemme 
kautta.

Ellivuori katsoo vahvasti 
tulevaan: kassajärjestelmät on 
uudistettu ja lumetuslinjojen 
putkirunkoja uudistetaan. Rinne-
valot vaihtuvat tämän ja tulevien 

kausien aikana ledeihin. Hiihto
koulun tarjonta on laajene
massa: aikuisille on luvassa  
omia kursseja, kursseja löytyy 
myös heille, jotka haluavat  
oppia parkissa laskemista.

– Vaikka tällä kaudella  
toimimme osin poikkeus
järjestelyin, jo seuraavana  
pystymme palvelemaan asiak-
kaita entistä paremmin. 

Lähellä on paljon
Ellivuoren alue kutsuu paikallisia 
ja matkailijoita entistä hana
kammin myös kesäisin. Bike 
Parkilla on takanaan nyt kolme 
kesää ja Runsas iloitsee, että se 
tunnetaan jo hyvin.

– Meillä on kahdeksan eri 
reittiä helpoista vaativiin. Moni 
ensikertalainen on innostunut 
siitä, kuinka vauhdikas ja hauska 
laji alamäkipyöräily on.

Pääkaupunkiseudulta Pirkan-
maalle muuttanut Runsas näkee 
Ellivuoren alueessa ja Sastama-
lassa paljon mahdollisuuksia.

– Täällä on ainutlaatuiset 
järvimaisemat. Meillä on lähellä 
paljon ja tätä kannattaa markki-

noida nykyistä enemmän, Runsas 
sanoo. Lomailevan perheen on 
helppo yhdistää samalle reis
sulle esimerkiksi kiipeilyä, 
pyöräilyä ja käynnin Herra 
Hakkaraisen talossa tai talvella 
laskettelun lisäksi vaikkapa  
keilailua, käynnin Pukstaavissa 
ja hotelliyöpymisen.

Ellivuoren kehittymistä  
Runsas seuraa hyvällä mielellä.

– Uskon, että lähivuosina 
Ellivuoressa on esimerkiksi oma 
kauppa ja entistä enemmän 
aktiviteetteja ja palveluita, joita 
sekä paikalliset että kauempaa 
tulleet voivat hyödyntää.

ELÄMYKSIÄ 
YMPÄRI 
VUODEN
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Teksti ja Janika Runsaan kuva: 
Tiina Laaninen, kuvat: Ellivuori Ski Center

Ellivuori Ski Center 
täyttää 60 vuotta  
helmikuussa 2024. 
Silloin myös rinteissä 
juhlitaan.

60-vuotias Ellivuori Ski 
Center uudistuu: tulossa 
on uusi päärakennus 
kahvioineen ja väline- 
vuokraamoineen lähelle 
rinteitä. Kesällä 
rinteistä voi nauttia 
alamäkipyöräillen.
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Sastamalassa on runsaasti tekemistä ympäri 
vuoden: museoita, konsertteja, taidenäyttelyitä 
ja pakohuoneita. Sastamalan matkailun yritys
asiantuntija Teresa Herrero Vidfelt muistuttaa, 
että monessa kesältä tutussa paikassa voi  
käydä myös talvella.

– Esimerkiksi Herra Hakkaraisen talo 
mielletään kesäkohteeksi, mutta se on 
auki ympäri vuoden. Huonolla kelillä se 
on tosi hyvä retkikohde lapsiperheelle.

Marttilankadun Kirjakorttelissa 
Pukstaavi ja Sastamalan seudun museo 
ovat niin ikään avoinna koko vuoden. 
Teresa vinkkaa, että korttelissa on  
paljon nähtävää yhdellä kerralla.

Pakohuonepelit ovat saapuneet  
ryminällä Sastamalaan. Pakeneman  
valikoimissa on kolme erilaista huonetta: 
Tatun ja Patun verstas, Operaatio Lelu
museo ja Casino Iisa. Teresa vinkkaa,  

että kasino osoittautui melko vaativaksi,  
mutta kokeneemmalle pakenijalle se  
tarjoaa hyvin haastetta. Tuoreemmille 
pelaajille annetaan kyllä myös lisä
vihjeitä.

– Pukstaavin pakopeli on ihan hitti. 
Kirja pelastaa on jo kolmas Pukstaavin 
oma peli. Sisään pääsee museon pääsy
lipulla sekä Museokortilla, ja lapsille 
pakopeli on ilmainen. Sinne voivat 
joululomalla mennä vaikka teinit  
keskenään, Teresa ehdottaa.

Ihan kaikille
Kulttuuririennot eivät ole suunnattu 
vain valikoiduille taiteen ymmärtäjille 
ja Teresa kannustaakin lähtemään  
rohkeasti tutustumaan. Esimerkiksi 
kirjastoissa on jatkuvasti hienoja 
tapahtumia eri puolilla Sastamalaa. 

– Kirjastoon on helppo mennä ja 
kynnys on matalalla. Ohjelmassa on 
usein paikallisten taiteilijoiden näytte
lyitä, konsertteja tai teemailtoja.  
Esimerkiksi pääkirjastolla oli syksyllä 
Harry Potter -ilta.

AJANKULUA
JOKA 
VUODENAIKAAN
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Teksti : Jaakko Pirttikoski, kuvat: Jukka Salminen, Teresa Herrero Vidfelt
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AJANKULUA
JOKA 
VUODENAIKAAN

Teresa kannustaa tutustumaan 
myös kirjastojen elokuvavalikoimaan. 
Hyllyssä on runsaasti klassikkoja. Hän 
kertoo hakeneensa Top Gunin lainaan 
ennen kuin perhe kävi katsomassa  
Maverickin. Kun on nähnyt alku- 
peräisen, on helpompi ymmärtää,  
mistä jatko-osassa on kyse.

Musiikin ystäviä hemmotellaan 
koko talven lukuisilla konserteilla,  
joita eri tahot järjestävät muun muassa 
Funkkistalossa, kulttuurikeskus  
Jaatsilla sekä kirjastoilla. Seurakunnan 
kirkoissa eri puolilla Sastamalaa on  
todella monipuolisia musiikki
tapahtumia hengellisistä konserteista 
maallisempaan musiikkiin.

Sastamalan matkailupuolen 
tarjontaan voit käydä 
tutustumassa 
www.visitsastamala.fi 
verkkosivustolla.
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Tasainen autojen virta kaartaa Suodenniemen 
uuden urheilutalon pihaan. Urheilutalolla 
kylän palvelut ovat kätevästi saman katon 
alla, kun liikuntasalin vieressä ovat kirjasto, 
kokoontumistila, kuntosali ja laitoskeittiö. 
Urheilutalo on ahkerassa käytössä ja moni 
suodenniemeläinen on saanut liikuntakipinän 
uuden hallin myötä.

Lähtötilanne oli kylällä apea, kun vanha 
urheiluhalli jouduttiin sulkemaan  
nopeassa tahdissa. Rakennuksen huono 
kunto tuli yllätyksenä. Suodenniemen 
Urheilijoiden jalkapallojaoston vetäjä 
Jouni Hujo muistaa, kuinka palloa pelat-
tiin koulun kentällä, vaikka räntää satoi.

Hujo on uuteen halliin tyytyväinen. 
Kokonaisuus on toimiva, kun monta 
palvelua on helposti ulottuvilla. Hän 
muistuttaa, että aktiiviset liikkujat  
voivat olla valmiita matkustamaan  
pidemmällekin, mutta helposti saavu
tettavissa oleva halli lisää helposti 
käyttötunteja ja liikunnan määrää.

– Käyttöaste on nyt hyvä, kun  
hallissa on vähän uuden hohtoa. Moni 

on aloittanut liikuntaharrastuksen  
uudestaan ja hallilla näkyy paljon  
uusia kasvoja. Varsinkin kuntosalilla 
käy väkeä nyt hyvin. Sellainen positii
vinen kansanterveydellinen vaikutus  
on ollut, Hujo puntaroi.

Sali on päivisin varattuna koulun 
käyttöön, ja heti sen jälkeen alkavat 
opiston ja eri yhdistysten vuorot. Hujo 
laskee, että likiman joka ilta sali on 
varattu iltakahdeksaan tai yhdeksään 
saakka.

Juhani Väisänen nostaa rautaa 
kuntosalilla. Entinen kunnanlääkäri,  
nykyinen tislaamomestari veistelee, 
että salille kokoonnutaan usein kylän 
ukkojen kanssa juttelemaan isoilla  

painoilla. Kuntoilun lomassa 
kuullaan kylän uutiset ja tie-
detään oitis, kuka on Putajassa 
vaihtanut traktorin uudem-
paan.

Hujo laskee käyvänsä 
urheilutalolla useamman  
kerran viikossa kuntoilemassa 
itse tai tuomassa lapsia harras-
tuksiin. Kirjastossa tulisi  
muuten käytyä harvemmin, 
mutta nyt kynnys on entistä 
matalampi. Ilta-aikaan kirjasto 

KOKO KYLÄN
olohuone

Suodenniemen

toimii itsepalveluperiaatteella. Kirja 
luetaan koneelle ja kirjastokortilla sen 
saa mukaansa.

Kirjaston sohvaryhmällä istuu  
joukko vanhempia juttusilla sillä aikaa, 
kun lapset ovat Urheilijoiden liikunta-
kerhossa. Hujo muistuttaa, että aina 
on jotakin tekemistä. Vaikka tuttuja ei 
olisikaan samaan aikaan paikalla, teli-
neestä voi napata lehden tai kirjan  
luettavaksi. Moni käy lasten harras
tusten aikaan kuntosalilla.

– Alkuun vähän epäilin, kuinka  
tarpeellisia yleisötietokoneet mahtavat 
olla, mutta siinä käy yllättävän paljon 
eläkeläisiä. Koneet ovat ahkerassa  
käytössä ja moni eläkeläinen tulee 
kirjastolle myös juttuseuran toivossa, 
Hujo pohtii.
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KOKO KYLÄN
olohuone

Suodenniemen Urheilutalon raken-
taminen on onnistunut esimerkki 
paikallisen osaamisen ja yrittäjyyden 
voimasta. Suodenniemen urheilutalon 
urakoitsijaksi valikoitui mouhijärve
läinen Pirkanmaan Pro-Rakennus Oy  
ja rakennusurakkaan osallistui peräti 
19 sastamalalaista yritystä.

Jouni Hujo kertoo, että myös hä-
nen yrityksensä JH Computer Oy oli 
urakoimassa urheilutaloa. Työnteko 
oli helppoa, sillä hän tunsi kaikki ura

koitsijat entuudestaan. Urakkarajoista 
oli helppo sopia, kun kaikkien kanssa 
oli tehty töitä ennenkin.

– Me on tehty paljon Tampereella 
töitä, ja tässä oli poikkeuksellista, 
että me emme joutuneet kertaakaan 
odottamaan toisen urakoitsijan työtä. 
Aikataulutus onnistui ja kohde on eri 
osiltaan selkeä. Jo ennen tarjoamista 
tiedettiin keitä on tekemässä ja  
sujuvuus näkyy myös kustannuksissa, 
Hujo miettii.

Urheilutalo valmistui lopulta  
aikataulussa ja työmaa pysyi budje-
tissa. Sastamalan kaupungin tekninen 
johtaja Kimmo Toukoniemi kiittelee 
paikallisten yritysten olleen asialleen 
hyvin omistautuneita.

– Koko porukka teki urheilutaloa 
vähän kuin itselleen, ja yhteiseksi  
motiiviksi nousi selvästi halu tehdä  
yhdessä hyvää. Juuri mistään ei  
tarvinnut huomautella, Toukoniemi 
kehuu.

Urheilutalo nousi paikallisin voimin
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Vilja-Lotta Vainiola ja Oscar Järvinen 
valitsivat opiskelupaikakseen perus­
koulun jälkeen Vammalan lukion. Vilja- 
Lotan houkutteli Sastamalaan lento­
pallo. Oscar suuntasi kotipaikkakunnan 
lukiosta tänä syksynä vaihto-opiskeluun 
Italiaan.
Kun Oscar Järvinen mietti peruskou
lussa jatko-opintovaihtoehtoja, hän 
kuuli Vammalan lukiosta paljon hyvää.

– Hyvä opetus. Yhteisöllisyys. 
Mahdollisuus suunnata opintoja 
luonnontieteisiin. Nämä kaikki vaikut-
tivat siihen, että päätin hakeutua koti-
paikkakuntani lukioon opiskelemaan, 
Oscar toteaa. Tällä hetkellä nuoru
kainen käy lukiota kolmatta vuotta, 
eikä ole katunut valintaansa.

Vilja-Lotta Vainiola aloitti lu-
kio-opintonsa tänä syksynä. Se merkitsi 
muuttoa Toijalasta Sastamalaan.

– En tuntenut lukiosta aiemmin  
ketään, mutta olen saanut kavereita 
ja olen tyytyväinen siihen, kuinka  
hyvin pystyn yhdistämään lentopallon 
treenaamisen ja opiskelun, Vilja-Lotta 
sanoo. Nuori nainen kiittää myös lento-
pallovalmennuksen asiantuntevuutta.

– Valmennus on sopivan vaativaa, 
ja pystyn kehittymään täällä lento
palloilijana.

Kuusi viikkoa Italiassa
Oscar Järvinen arvostaa Vammalan  
lukiossa opettajien paneutumista  
opettamiseen.

– Lukiossa opettajat ja opiskelijat 
ovat samanarvoisia, ja opettajilta voi 
aina kysyä apua. Myös yhteishenki on 
hyvä, ja jokainen voi olla oma itsensä.

Oscarille tulnee lukiotaipaleen  
aikana tutuksi myös korkeakoulu
yhteistyö, sillä hän aikoo suorittaa  
mittaamisen ja raportoinnin perus-
teiden kurssin, josta osa toteutetaan 
Tampereen Ammattikorkeakoulussa. 
Kurssin saa aikanaan hyväksiluettua 
mahdollisissa saman alan korkea-
kouluopinnoissa.

– Viime keväänä olin mukana 
kansainvälisessä Erasmus+-projektis-
sa, ja tänä syksynä halusin hyödyntää 
mahdollisuuden lähteä vaihto-opiske-
luun Italiaan, Oscar kertoo. 

Keväällä Oscarilla on edessään  
pitkän matematiikan ylioppilaskoe.

– Päätin jo ensimmäisenä opiskelu-
vuonna, että käyn lukion neljässä  
vuodessa. Tavoitteeni on saada valko-
lakki keväällä 2025.

Lukio mahdollistaa 
monenlaiset unelmat

Vammalan lukio on lähes 300 opiske-
lijan opiskelupaikka. Tällä hetkellä 
opiskelijoiksi hakeutuneet ovat noin 
kymmenestä eri yläkoulusta. 

Rehtori Leeni Kirvesmäen mukaan 
yksi Vammalan lukion vetovoima
tekijöistä on laatu.

– Olemme pärjänneet hyvin STT:n 
lukiovertailussa. Viime keväänä  
olimme Pirkanmaan suurten lukioiden 
paras. Vertailussa verrataan lukio
paikkansa vastaanottaneiden sisään
tulokeskiarvoja ja yo-tuloksia.

Toinen tärkeä lukion suosioon  
vaikuttava tekijä on se, että Vammalan 
lukio mahdollistaa monenlaiset tule-
vaisuuden unelmat. Lukiossa voi harjoi-
tella tavoitteellisesti lentopalloa – ja 
ensi syksystä lähtien ainoana lukiona 
Suomessa myös shakkia. 

Urheilijan polun lisäksi meillä voi 
suuntautua esimerkiksi matemaattis-
luonnontieteellisiin aineisiin, vaikutta-
miseen tai mediaan ja kulttuuriin.

Leeni Kirvesmäki kannustaa hake-
maan opiskelemaan lukioon, jos itsellä 
on intoa ja halua opiskella. Opinnot 
antavat vahvan pohjan myöhempään 
opiskeluun ja elämään.

– Hyvällä asenteella pärjää pitkälle. 
Meillä on esimerkiksi peruskoulusta 
lukioon johdattelevia nivelvaiheen 
kursseja, joiden avulla voi halutessaan 
vahvistaa omia perustaitojaan lukio-
opintojen alussa.

Oscar Järvinen ja Vilja-Lotta  
Vainiola halusivat peruskoulun 
jälkeen opiskelemaan Vammalan 
lukioon. Molemmat ovat tyytyväisiä 
valintaansa.

Vammalan lukio 
tarjoaa omannäköisiä 
opintopolkuja
Teksti ja kuvat: Tiina Laaninen
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•	 Haluatko kuulla lisää lukio- 
	 opinnoista? Vammalan lukion 
	 avoimet ovet 16.1.2024 
	 klo 17.30 alkaen.

•	 Yhteishaku keväällä  
	 20.2.−19.3.2024.

•	 Syksyllä 2024 Vammalan 
	 lukiossa aloittaa shakkilinja, 
	 johon varataan kymmenen 
	 aloituspaikkaa.
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Vammalan lukio 
tarjoaa omannäköisiä 
opintopolkuja
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KARKKUUN
on helppoa rakastua

Sastamalan

Sastamalan Karkku on idyllinen kylä Pori–Tampere-radan 
varrella. Omaleimaisesta Karkusta löytyy upeaa luontoa,  
tiivistä yhteisöllisyyttä sekä urbaania kyläasumista.

Karkun kylää ympäröi kumpuileva 
maasto, metsät ja järvimaisema. Se on 
etenkin kaksipyöräisillä reissaavien 
suosikkikohde ja historiallisesta asumi-
sesta haaveilevan unelmakotipaikka
kunta. Karkku on yksi sisämaan vanhim
mista asutuista alueista ja se näkyy 
kylän arkkitehtuurissa, kauniissa raken-
nuksissa ja ainutlaatuisissa kartanoissa.

Karkkulaiset Eveliina ja Olli  
Lehtiniemi etsivät sopivaa asuin
paikkaa antaumuksella, neljän teini
tytön ja 5-vuotiaan pojan, uusio
perheelleen.

– Muutimme Karkkuun seitsemän 
vuotta sitten vuokra-asuntoon ja  
vuoden jälkeen oli selvää, että jäämme 
tänne asumaan. Ostimme kylänraitilla 
sijaitsevan remontoimattoman entisen 

nimismiehen talon, nykyisen suuren ja 
kotoisan omakotitalon, Eveliina kertoo.

Karkussa kaikki on lähellä, asuk-
kaat tuntevat toisensa, lapset voivat 
rauhassa viuhtoa pihasta toiseen – alue 
sopii erityisen hyvin lapsiperhearkeen. 
Muuttovoittoisessa kylässä 
yhdistyvät maaseudun  
vahvuudet, kuten yhteisölli
syys, käytännöllisyys ja 
luonnon läheisyys sekä  
kaupunkikulttuurin moni-
puolisuus; Tampereen  
keskusta on vain puolen 
tunnin junamatkan päässä 
ja Pori tunnin.

Lehtiniemen perheestä Eveliina 
työskentelee valokuvaajana pääosin 
Tampereella ja Olli taas fysioterapia
opettajana Porissa. Loistavat kulku
yhteydet mahdollistavat helpon  
maaseutuasumisen.

Lehtiniemen perhe 
viihtyy Karkussa.
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Teksti: Laura Sulkava, kuvat: Eveliina Lehtiniemi
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Karkku tarjoaa kattavat lähipalvelut; 
rautatieaseman lisäksi sieltä löytyy  
sadan oppilaan lähikoulu, kauppa,  
apteekki- ja postipalvelut, kirjasto, 
päiväkoti, useita aikuisoppilaitoksia, 
pienteollisuutta, hyvinvointipalveluita 
sekä retriittikeskus. Meneillään on 
myös metsäpuutarhaprojekti, jonka  
tarkoituksena on hyödyntää luonnon 
monimuotoisuutta. Alueella on tarjolla 
erilaisia asumisen muotoja, kaikki 
uudisrakentaminen tehdään kunnioit-
taen omaleimaista kulttuurihistorial
lista miljöötä.

– Alue oli jo 1900-luvulla huvila
rakennuksista tunnettu kesävietto
paikka. Edelleen rakennuskanta,  
puutarhat ja kasvisto ovat upeita,  
tunnelmoi kaavoitusarkkitehti Pinja 
Ahola.

Karkun aseman ympäristön liityntä-
pysäköintiä kehitetään, uusia hank-
keita toteutetaan jatkuvasti – uudet 
alueet suunnitellaan soljuviksi luonnon 
kanssa. Nyt suunnitteilla on asuinalue 
virkistysalueen läheisyydessä, luvassa 
on suuria tontteja.

– Kartoitamme myös kiinnostusta 
yhteisölliseen asumiseen ja kaavoi
tusta on mahdollista muokata tähänkin 
suuntaan, kertoo maankäyttöjohtaja 
Ilmari Mattila.

Kehittyvä
kyläyhteisöAlueella on korkea 

koulutustaso,  
nuori ikärakenne  
ja yhteisössä  
vallitsee luova 
ilmapiiri.

Aktiivinen yhteisö

Karkun kylältä löytyy oma päivä
koti sekä alakoulu. Yläkoulu sijait-
see pienen bussimatkan päästä 
Vammalassa. 

Alueella on korkea koulutus
taso, nuori ikärakenne ja yhtei
sössä vallitsee luova ilmapiiri. 
Tapahtumia järjestetään ympäri 
vuoden ja koko kylän kasvimaata 
hoidetaan yhdessä. Eveliina lisää: 
– Kirjastolla järjestetään kuukau-
sittain vaihtuvia näyttelyitä, joulu-
kuussa nähtävillä on valokuviani.

Harrastusmahdollisuudet 
alueella ovat kattavat. Jalka-,  
kori- ja lentopallokerhoissa pela-
taan yhdessä yli ikärajojen, kaikki 
varhaisteineistä senioreihin ovat 
tervetulleita mukaan. Yhteisölli-
syys kannustaa aktiivisuuteen.

– Asioita edistetään paljon 
myös talkoohengellä. Viimeisimpiä 
projekteja ovat olleet kunto
portaiden ja frisbeegolfradan  
rakentaminen, Olli suitsuttaa.  
Kirjaston tiloihin on kunnostettu 
kaikille yhteinen kylätila.

Kylätila Otava on Karkun kylä
yhdistys Kyläntupa ry:n ylläpitämä 
kyläläisten yhteinen kohtaamis-
paikka ja tapahtumatila.

Kylätila Otava on avoinna  
kirjaston aukioloaikoina  

tiistaisin ja torstaisin klo 12–18 
sekä perjantaisin klo 9–16 sekä 
silloin, kun siellä järjestetään 
kaikille avoimia tapahtumia.
www.karkku.fi/otava
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Kylätila Otava




